

REPUBLIKA

Rok IX

ŁÓDŹ, PIĄTEK, 4-go GRUDNIA 1931 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 332

DLACZEGO FUNT SPADA?

Kurs waluty angielskiej uległ wczoraj ponownej niżce.

Bank Francji poniósł dotkliwe straty.—Banki niemieckie wystawiają weksle w funtach.

Londyn, 3 grudnia.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Sytuacja funta na dzisiejszej giełdzie mogłoby polepszyć się, aczkolwiek podlega wahanom w ciągu dnia. Rano dotychczas notowano 3.38, o godz. 3-ej po poł. 3.36, franki — 86. Otwarcie N.-Yorku — 3.37. Na sytuację giełdy ujemnie wpłynęło ogłoszenie w południe tygodniowego bilansu Banku Angielskiego, wykazującego, że rezerwa złota Banku spadła w ciągu tygodnia o przeszło 4 miliony i wynosi obecnie 38.141.694 funtów, co pokrywa zobowiązania Banku tylko na 28.44%, wobec 33.82% przed tygodniem.

Paryż, 3 grudnia.

W gmachu ministerstwa finansów odbyły się wczoraj dłuższe narady pod przewodnictwem ministra Flandin i gubernatora Banku Francji Moretem i dyrektorami wielkich paryskich banków prywatnych. Według wiadomości z kół miarodajnych omawiano dalszy spadek kursu funta szterlinga, oraz sprawy bilansu Banku Rzeszy. W późnych godzinach wieczornych Flandin odbył naradę z kółmi francuskie przywiązują do wahań kursu funta, tłumacząc w Londynie, że Bank Francji posiada na przebiegu 10 milionów franków funtów angielskich. Ostatni spadek kursu funta spowodował dotkliwe straty dla Banku Francji.

Londyn, 3 grudnia.

Dziennik „Financial News” omawia sytuację związaną ze spadkiem funta szterlinga. Pismo zaznacza, że czynniki, które działają przeciwko funtowi są różnorodne. Banki niemieckie wystawiają weksle na swoje kredyty w funtach. Stało się to dalszą presją na kurs waluty angielskiej. Z innych krajów wywierany jest też nacisk przez wycofywanie kredytów w funtach ponieważ jednak teraźniejszość kredytów upływa przez ostatnie dni 21 b.m. nacisk ten nie ustanie.

Nowy szef sztabu głównego

Został nim pułk. Gąsiorowski

Warszawa, 3 grudnia.

W ciągu wczorajszego dnia 2-go b.m. rozstrzygnięto w Warszawie pogłoska, że dotychczasowy szef sztabu głównego, gen. Tadeusz Piskor, ustępuje ze swego stanowiska i zostaje mianowany inspektorem armii oraz że jego następcą będzie mianowany prawdopodobnie pułk. Janusz Gąsiorowski, dotychczasowy szef biura inspekcji generalnego inspektor sił zbrojnych.

Dowiedzieliśmy się, że pogłoska ta odzwierciedla prawdę i że w ciągu dnia 3-go b.m. Pan Prezydent Rzeczypospolitej próbował odpowiednio wnioski ministra spraw wojskowych. Odnosne dekrety zostały podpisane.

Należy spodziewać się, że pułk. Gąsiorowski będzie mianowany generałem przy najbliższych awansach, spodziewanych jeszcze w bieżącym miesiącu.

Londyn, 3 grudnia.

W związku z oświadczeniem przedstawiciela rządu w Izbie Gmin, że rząd angielski nie zawrze z państwami obcymi żadnego układu, któryby naruszał sprawę cel i zarządzeń antydumpingowych wewnątrz Imperjum. „Times” zaznacza w artykule wstępnym, że gabinet angielski powitał z zadowoleniem inicjatywę Francji, Niemiec, Belgii i innych państw w kierunku podjęcia rokowań celnych. Przedtem jednak zanim Anglia rozpocznie nowe rokowania handlowe i zawrze odpowiednie kroki musi się porozumieć z dominjami. Podczas wi-

zyty premiera kanadyjskiego Bennetta w Londynie odbyły się rozmowy, które stwierdziły fakt że przed Imperjum Brytyjskim otwierają się możliwości mogące przynieść niepowtórzyć. Z drugiej zaś strony rokowania z państwami obcymi winny znaleźć drogę do układu celem zmiany systemu taryf celnych na świecie. Jest rzeczą jasną, że stan obecny, kiedy każde państwo ogranicza przywóz i stara się rozwijać swój eksport, nie może być utrzymany na dłuższą metę.

„Times” stwierdza dalej, że francusko-angielskie rokowania handlowe o-

siągną zamierzony cel tylko wtedy o ile towary obu stron będą miały umożliwiony zbyć na rynkach wewnętrznych obu państw. Rokowania napotykały na trudności w związku z klauzulą największego uprzywilejowania, przyznanej innym państwom. W każdym razie rząd angielski przedsięwzięcie uregulowanie stosunków handlowych z innymi państwami dopiero po konferencji imperialnej w Ottawie, która ma się odbyć w lipcu przyszłego roku. Podobne wywody zamieszcza „Daily Telegraph”, oraz inne dzienniki.

Polska przystąpi do Małej Ententy?

Polsko-jugosłowiańskie porozumienie w sprawach gospodarczych.

Min. Marinkovic u Marsz. Piłsudskiego

Paryż, 3 grudnia.

Białogrodzki korespondent dziennika paryskiego „La Liberté” donosi, że obecna wizyta w Warszawie ministra spraw zagranicznych p. Marinkowicza jest wstępem do konkretnych rokowań o przystąpienie Polski do Małej Ententy. Korespondent podkreśla, że między Polską a Jugosławią panuje stosunek najserdeczniejszego zaufania.

Przedewszystkiem Polska ma zawrzeć z Jugosławią porozumienie gospodarcze. Chodzi tu o stworzenie bloku rolniczego, do którego, naturalnie, przystąpi Rumunia.

Również Czechosłowacja będzie współdziałać w tym, ponieważ zamierzone jest spotęgowanie obrotu towarowego między Polską a Jugosławią w drodze uzyskania specjalnych taryf ul-

gowych na kolejach czesko-słowackich i austriackich.

Benesz myślał pierwotnie o tym, że by również Włochy i Węgry wciągnąć do nowego bloku, a także dzisiaj jeszcze jest on zdania, że blok ten bez włączenia Węgier nie jest zdolny do życia.

Zawarcie nowej ententy między Polską i Jugosławią poważnie wzmocni front obrony wobec Niemiec i Sowietów.

Już dziś złożył Marinkowicz sprawozdanie o niebezpieczeństwie niemieckiej ekspansji gospodarczej i niemieckiej propagandy kulturalnej w Jugosławii i uczynił wszystko, by temu nowemu „Drang nach Osten” położyć tamę.

Warszawa, 3 grudnia.

Dziś po południu przybył do Belwederu bawiący w Warszawie jugosłowiański minister spraw zagranicznych Ma-

rinkovic w towarzystwie min. Zaleskiego i posła jugosłowiańskiego w Warszawie Lazarewicza. Gości przyjął Marszałek Piłsudski i podejmował ich herbata.

Wizyta trwała około godziny. Jugosłowiański minister udaje się dzisiaj wieczorem do Krakowa, a stąd wprost do Jugosławii.

Warszawa, 3 grudnia.

Posel nadzwyczajny i min. pełnomocny Jugosławii w Warszawie i jego małżonka podejmowali dziś pana min. Jugosławii Marinkowicza obiadem, w którym wzięli udział marszałekowie sejmu i senatu, prezes rady ministrów, Al. Prystor z małżonką, minister spraw zagr., Zaleski z małżonką, min. wyznań relig. i ośw. publ. Jędrzejewicz z małżonką, poseł polski w Białogrodzie Günther, wyżsi urzędnicy min. spr. zagr. i inni. Po obiedzie odbył się raut.

Warszawa, 3 grudnia.

Min. Marinkovic opuszcza wraz z małżonką i otoczeniem Warszawę, udając się do Krakowa. Panu ministrowi towarzyszy min. Zaleski z małżonką, poseł polski w Białogrodzie p. Günther oraz poseł jugosłowiański w Warszawie p. Lazarewicz.

Podpisanie umowy między Polską a Jugosławią.



W dniu 2 grudnia 1931 r. nastąpiło o godz. 12-ej w południe w ministerstwie spraw zagranicznych w Warszawie podpisanie porozumienia między Polską a Jugosławią o stosunkach naukowych, szkolnych i artystycznych. Zdjęcie nasze przedstawia moment podpisywania porozumienia między Polską a Jugosławią. W imieniu rządu polskiego podpisuje porozumienie (na lewo) minister Zaleski, w imieniu rządu Królestwa Jugosławii minister Marinkovic (na prawo).

Bezrobocie we Francji wzmagają się

Paryż, 3 grudnia.

Według statystyk urzędowych liczba bezrobotnych we Francji zwiększyła się w ciągu ostatniego tygodnia o 10 tysięcy i wynosi 81.553. W końcu 1930 roku liczba bezrobotnych, pobierających zasiłki wynosiła zaledwie 11.952. Ujemne następstwa kryzysu wystąpiły szczególnie ostro od końca lipca, kiedy liczba bezrobotnych wzrosła do 45.637. Jednakże cyfry urzędowe nie dają zupełnie jasnego obrazu sytuacji. Kierownictwo francuskich związków robotniczych ocenia ogólną liczbę bezrobotnych, pobierających i niepobierających zasiłków na około pół miliona. Szczególnie ciężkie położenie wytworzyło się w północnym okręgu przemysłowym.



Grudzień
4
PIĄTEK

Dzisiaj Barbary P. M.
Jutro Sabby Op.
Wschód słońca 7.24
Zachód słońca 3.28
Wschód księżyca 12.59
Zachód księżyca 1.17
Długość dnia 7.07
Ubyło dnia 8.49

Znaczki 25-groszowe
Zostały z dniem wczorajszym wycofane

Z dniem 3 grudnia 1931 r. zostały wycofane z obiegu pocztowe znaczki oplaty wartości 25 gr. z podłemu Państwa, wzamian zaś tych znaczków przywrócona zostaje natychmiast sprzedaż pocztowych znaczków oplaty 25-cio groszowych — jubileuszowych, wydanych z okazji stułetniej rocznicy powstania listopadowego.

Począwszy od 4 grudnia r. b. znaczki oplaty 25-cio groszowe z godłem Państwa, naklejone na przesyłkach listowych uważane będą za nieważne, a przesyłki jako niedostatecznie opłacone obciążone będą dopłatą w podwójnej wysokości brakującej oplaty.

Urząd Pocztowy Łódź 1 przyjmować będzie do 20 grudnia w godzinach od 8 do 15-ej (okienko Nr. 23) od koncesjonowanych sprzedawców znaczków pocztowych i od publiczności wogóle wycofane z obiegu znaczki pocztowe 25-cio groszowe z godłem Państwa z zastrzeżeniem, że zamiana tych znaczków na inne znaczki oplaty również wartości nastąpi po stwierdzeniu ich autentyczności najpóźniej w terminie jednego miesiąca po przedstawieniu do wymiany.

Na przyjęte znaczki urząd pocztowy Łódź 1 wydawać będzie pokwitowania.

478 pracowników
zwolniono w Kasach chorych

Z dniem 1 b.m. zwolniono we wszystkich kasach chorych na terenie całej Polski ogółem 478 pracowników, co stanowi około 7 proc. ogólnej liczby personelu.

Z pośród zwolnionych, 320 osobom wymówiono pracę ze względów oszczędnościowych, 92 — skutkiem braku odpowiednich kwalifikacji, 12 osób usunęło skutkiem nadużyć, 25 pracowników przeszło na emeryturę, powołanych zostało do służby wojskowej lub też przestało pracować w związku z wyrokami sądów bądź też wynikami dochodzenia dyscyplinarnego, 18 osób zwolniono na ich własną prośbę, 3 skutkiem przewlekłej choroby, wreszcie 8 osób przeszło na inne posady.



...powiedz, że jestem Twoją żoną, to mnie ocalisz...

W rolach głównych:

Prejean
i Annabella
Oblawa w Paryżu

wkrótce w „LUNIE“.

Straszna katastrofa samochodowa
Znany kupiec, p. Józef Lisner, ciężko ranny, dwie inne osoby — zranione
Luksusowa limuzyna została strzaskaną

(dg) Wczoraj około godziny 5-ej nad ranem w pobliżu Helenówka pod Łodzią wydarzyła się wstrząsająca katastrofa samochodowa, która pociągnęła za sobą

trzy ofiary w ludziach.

O tej porze z Łodzi w kierunku Zgierza jechała luksusowa limuzyna marki Austro - Daimler, właściciela sklepu ga-

lanteryjnego i domu przy ul. Piotrkowskiej 94, p. Józefa Lisnera.

W samochodzie, prócz p. Lisnera, znajdował się Władysław Wieczorkiewicz, urzędnik magistratu łódzkiego (Nowo - Targowa 31) oraz Maria Walczakówna (Włodzimierska 24).

W pewnej chwili z przeciwnej strony nadjechało auto ciężarowe

Majera Halperna z Kalisza, posiadającego przedsiębiorstwo ekspedycyjne. Samochodem ciężarowym kierował Józef Jerzynowski, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Braterskiej 20.

Samochód p. Lisnera najechał na żarówkę. Rozległy się przeraźliwe krzyki. Limuzyna została strzaskaną, a wszyscy pasażerowie znaleźli się pod kołami.

Szofer ciężarówki, Jerzynowski, dobił wszystkie ofiary katastrofy i zdruzgotanego wozu. Widząc, że ich jest bardzo poważny, pobił się na posterunek policyjny i wezwał lekarza.

Okazało się, że najcięższych rannych znalazł p. Lisner. Lekarz stwierdził poważne uszkodzenie czaszki. Walczakówna doznała złamania żebra. Wieczorkiewicz zaś tylko lekkie potłuczeń.

Lisnera i Walczakównę przewieziono do szpitala.

Na miejsce katastrofy w godzinach rannych zjechali przedstawiciele władz. Szofer Jerzynowski twierdzi, że nie nosi żadnej winy za tragiczny wypadek, gdyż jechał z przepisową szybkością po prawidłowej stronie.

Dochođenje trwa. Strzaskaną limuzynę p. Lisnera zamieszczono w jednym z pobliskich garaży.

Roboty publiczne w Polsce.
Liga Narodów przeznaczyła na ten cel specjalne kredyty.

W dniu 2 b. m. wczoraj wyjechał do Genewy delegat ministerstwa robót publicznych przy Lidze Narodów, inż. Okęcki, który uczestniczyć będzie w obradach komisji robót publicznych przy Lidze Narodów. Komisja ta zajmie się rozdziałem pomiędzy poszczególne kraje specjalnie uruchomionych dla przeprowadzenia walki z bezrobociem kredytów międzynarodowych, a przeznaczonych na organizowanie w szerszym zakresie robót publicznych.

Prowadzone w poszczególnych departamentach ministerstwa robót publicznych prace nad zestawieniem planów najpilniejszych robót publicznych w Polsce są już na ukończeniu. Plany te odesłane zostaną do Genewy przed dnem 8 b. m. Obejmą one budowę dróg, budownictwo mieszkaniowe, wykończenie budowy wodociągu górnośląskiego, oraz ukończenie budowy wielkiej tamy wodnej na Sole w Porąbce wraz z wielkim wodnym zakładem elektrycznym.

Bezrobotni otrzymywać będą
śniadania, obiady i kolacje. — Najbiedniejszym będą
również wydawana ciepła odzież.

(i) Zgodnie z uchwałą onegdajszego wieceu bezrobotnych pracowników umysłowych, w dniu wczorajszym udała się delegacja bezrobotnych do urzędu wojewódzkiego, celem przedłożenia p. wojewodzie Jaszczułtowi postulatów bezrobotnej inteligencji. Wobec nieobecności p. wojewody w Łodzi, delegację przyjął nacelnik wydziału opieki społecznej, p. Jagiełło.

W pierwszym rzędzie delegacja zwróciła uwagę na konieczność zorganizowania większej ilości kuchni dla bezrobotnych pracowników umysłowych, a nadto zwiększenia racji żywnościowych, z tego względu, iż poza obiadem, otrzymywanym w kuchni,

większość bezrobotnych nie ma formalnie co jeść przez cały dzień.

W odpowiedzi p. Jagiełło zakomunikował, iż wojewódzki komitet niesienia

pomocy bezrobotnym zdaje sobie sprawę ze słuszności tego żądania, to też w najbliższym czasie racje żywnościowe, wydawane w bezpłatnych kuchniach, będą znacznie zwiększone — poza obiadem

bezrobotni otrzymywać będą również śniadania i kolacje.

Co się tyczy odzieży na zimę, na co z kolei wskazała delegacja, nac. Jagiełło oświadczył, iż przygotowania do rozdawnictwa odzieży już są w pełnym toku, i w ciągu najbliższych dwóch tygodni komitet rozpocznie wydawanie ciepłej odzieży najbardziej potrzebującym.

Niezależnie od tego, już w najbliższych dniach wszyscy bezrobotni otrzymają węgiel.

W końcu delegacja prosiła o wypłacanie bezrobotnym pracownikom umy-

słowem doraźnych zasiłków pieniężnych przez cały okres zimowy. P. Jagiełło wyjaśnił wszakże, że ta sprawa nie jest w kompetencji komitetu, ani województwa, wobec czego urząd wojewódzki zwróci się w tej sprawie do ministerstwa pracy i opieki społecznej, składając ten wniosek z najbardziej chylną opinią.

Na tem konferencja została zakończona.

W sobotę delegacja udaje się do Warszawy do władz rządowych, które przedłoży pozostałe punkty uchwalonej na onegdajszym wieceu mianowicie sprawę zwolnienia niektórych mężowie zarobkują ze względu na trudne warunki życia, zwolnienia kierowników, którzy mieszkają przy stopniu o ile rodzina jest w pewnym stopniu, zwolnienia emerytów oraz mowania bezrobotnych pracowników umysłowych do urzędów państwowych i komunalnych do pracy w nadliczbowych.

Skarb jest odpowiedzialny

za zaginione przesyłki pocztowe, niedoręczone depesze i nieprawidłowe połączenia telefoniczne.

(i) Od dłuższego czasu sfery gospodarcze interwenjowały w ministerstwie poczt i telegrafów w sprawie wydania zarządzenia o odpowiedzialności skarbu państwa za zaginione przesyłki pocztowe, depesze i nieprawidłowe połączenia rozmów telefonicznych międzymiastowych. Starania te uwieńczone zostały wreszcie pomyślnym rezultatem.

Jak się dowiadujemy, z dniem wczorajszym weszła w życie ustawa, określająca odpowiedzialność skarbu państwa za nieprawidłową działalność poczty i telegrafu.

Na mocy tej ustawy każdy może wnieść podania o odszkodowanie za zaginione przesyłki pocztowe, pieniądze,

przesłane przekazami pocztowymi i telegraficznymi, depesze, nieprawidłowe połączenia centrali międzymiastowej oraz za wypłaty na rachunek P.K.O. Roszczenia te wnosić należy na pocztcie, wypełniając specjalnie do tego przeznaczony druk i załączając pisemny dowód na danią.

Termin prekluzyjny do wniesienia roszczenia o odszkodowanie za przesyłki pocztowe i depesze ustala ustawa na 12 miesięcy od dnia nadania. A jako termin prekluzyjny dla wniesienia podania o odszkodowanie za kwoty przesłane przekazami oraz za wpłaty na P. K. O. ustalono termin 18-miesięczny.

GRUZIKA JEST CHOROBA ULECZALNA !!!

KUP NALEPKĘ PRZECIWRUZIŁCZA

„ROZWODKA“

Ostatnia kreacja
NORWY
Shear

Czy za chwilę zapomnisz o niej — namiętności — w tak strasznym liwym spono-
odokul-
wać? Za roz-
de — roz-
czy —
czenie?

już wkrótce w Grand Kinle.

Dźwiękowy Teatr Świełny

CASINO

Dziś **PREMJERA!!!**

Dziś **PREMJERA!!!**

Przepiękny film z życia cyganiek

„NOCE PARYSKIE”

Realizacji **ALEKSANDRA KORDY**



W rolach głównych: **HENRI GARAT i MEG LEMONIER.**

Rzecz dzieje się na Montparnasse, w Deauville, Monte Carlo i t. d.

UWAGA: Henry Garat odśpiewa 2 przebojowe piosenki: „Montparnasse” oraz „Jak to źle być zakochanym”

NADPROGRAM: „RUMBA” „RUMBA” Najnowszy taniec jak powstał i jak go się tańczy
Początek codziennie o godz. 4.30 po poł., w soboty i niedziele o godz. 12-ej w poł.

Dyrekcja Koncertów: Alfred Strauch. Tel. 213-54
SALA FILHARMONJI

CZWARTEK, dnia 10-go grudnia 1931 roku
o godz. 8.30 wiecz.

10-ty Koncert mistrzowski ADA SARI

Spiewaczka koloraturowa światowej sławy

PROGRAM:

BEETHOVEN: „Neue Liebe neues Leben”; MOZART: Aria z „Urowadzenie z Seraju”; GRIEG: „Pieśń Solveigi”; DVORAK: Aria z op. „Rusalka”; GOUNOD: Walec z op. „Romeo i Julia”; CHOPIN - NIEWIADOMSKI: Wariacje na sopranokoloraturowy; SZYMANOWSKI: „Tyś nie umarła”; KASSERN: „Kotysanka”; NIEWIADOMSKI: „Otwórz Janku”; GRECZANINOW: „Kotysanka”; RACHMANINOW: „Bruchstück aus Misset”; ALABIEW: „Słowiczek”; DONIZETTI: Aria z op. „Don Pasquale”.

Bilety już nabywać można w Kasie Filharmonji.

Dr. med.
Łagunowski
Piotrkowska 70
Tel. 181-83

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopętlowych. Leczenie światłem promieniami Roentgena i lampą kwarcową. Przywizumie od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedzielę i święta od 10-1. Dla pań oddzielna poczekalnia

2 pokoje
umeblowane, niekrepujące, do wynajęcia. Gdańska 42, m. 3 6.12

SKLEP z mieszkaniem do wynajęcia, cena niska, Chojny, Pryncypalna 40. OD ZARAZ do oddania razem dwa frontowe słoneczne ładnie umeblowane pokoje w eleganckim domu z całodziennym utrzymaniem lub bez. Gdańska 43 m. 10.

POKOJ umeblowany, niekrepujący, telefon, wygody ewent. utrzymanie. — Piotrkowska 275 m. 32.

ELEGANCKIE 2 pokoje z kuchnią, z wygodami do wynajęcia. Zagajnikowa róg Narutowicza.

MIESZKANIE 3 pokoje z kuchnią i wygodką, kąpielowym, w starym budynku na parterze do wynajęcia, ewentualnie na sklep. Zamenhofska 6, dozorca wskaze.

DO WYNAJĘCIA różne mieszkania w starych i nowych domach, pięknie umeblowane od 35 zł. miesięcznie, lokale handlowe, biurowe, sklepy, składki, sale fabryczne. Informacje Biuro „Polpos”, Piotrkowska 107, tel. 175-44 i 172-73. 5

1-2 POKOJE oddzielnie lub łącznie, front, telefon, wynajmę solidnej osobie Andrzeja 7 m. 8.

2 POKOJE eleganckie z oddzielnym wejściem i piętrem na Piotrkowskiej zaraz do wynajęcia na biuro. Dzwonić: 144-11. 8

Lokale

GOSPODYNI-zarządzająca, inteligentna do samodzielnego kierowania żyd. instytutu wychowawczego potrzebna. Oferty do „Republiki” sub: „Doświadczona”.

POSZUKUJE się inteligentnej praktykantki na godziny popołudniowe do zakładu Lecznico - Wychowawczego dla dzieci nerwowych i cofniętych w rozwoju. Zgłaszać się między 12-2, Piotrkowska 224.

BUCHALTER-bilansista, korespondent polsko-niemiecki, podatkowiec, poszukuje posady na godziny. Pierwszorzędne referencje. Zgłoszenia „Skromne wymagania”.

TERMINATOR poszukuje pracy u krawca damskiego. Oferty do „Republiki” pod „Porządny”.

DOBRA maszynistka która może pożytyć 1000 złotych otrzyma posadę. Sub: „Tysiąc”.

POTRZEBNA kucharka od zaraz, Ka-6.syno Ofic. 31 p. Strz. Kan.

ZGIERSKA Wełniana Manufaktura Sp. Akc., w Zgierzu

Zarząd Zgierskiej Wełnianej Manufaktury Sp. Akc. w Zgierz, ulica Dąbrowskiego Nr. 14, podaje do wiadomości Akcjonariuszów, że w dniu 28 grudnia 1931 roku o godzinie 4-ej po południu w Częstochowie, w lokalu Notariusza Tadeusza Kossza przy ulicy Najświętszej Marii Panny II Aleja pod Nr. 29,

odbędzie się **Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów**

- z następującym porządkiem obrad:
- 1) Zagajenie Zebrania i wybór Przewodniczącego;
 - 2) Rozpatrzenie sprawozdania i bilansu oraz r-ku Strat i Zysków za rok 1930;
 - 3) Zmiana Statutu w związku z uzgodnieniem takowego z nowym prawem akcyjnym, zmiana liczby i wartości nominalnej akcji;
 - 4) Rozpatrzenie budżetu;
 - 5) Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
 - 6) Wolne wnioski.
- Akcjonariusze chcący wziąć udział w Zgromadzeniu, winni złożyć swe akcje lub świadectwa depozytowe krajowych instytucji kredytowych w biurze Zarządu na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem.

POSZUKIWANA starsza pani do salonu mód. Wiadomość: Al. Kościuszki 1, m. 9.

POTRZEBNY stolarz na krzesła, Brzeska 18.

WYCHOWAWCZYNI inteligentna z kilkuletnią praktyką, z pierwszorzędnymi świadectwami poszukuje posady do dzieci na pół dnia z dobrem szyciem. Of. pod „Energiczna”, od 1-go stycznia.

POTRZEBNI chłopcy lub bezrobotni do sprzedaży gazet. Zgłaszać się ul. Zagajnikowa 95 róg Pokiścińskiej Sobczak.

B. SEKRETARZ-Kierownik Związków Zawodowych, dzielnicy organizator, przyjmie stosowną posadę, ewent. na godziny. Łaskawe oferty „Sekretarz”.

Rozmaite

STENOGRAFIJ udzielał tanio. Lipowa 25, m. 12, od godz. 10 do 1.

TLUMACZENIA z angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, francuskiego korespondencja prywatna i handlowa na maszynie, Konstanytownska m. 21.

MAGISTER Praw, buchalterka-pondentka, poszukuje współnika kalem, celem założenia biura ewent. przystąpi do istniejącego w charakterze współniczki.

ZGUBIONO dwa weksle w bilansie 100 zł. z wystawienia Edwarda K... ko i żyrant Richard Kleczko, m... niam, Marcyjanik.

WŁASCICIELA Włeczorkiewicza, skradziono dowód osobisty, książeczkę z P. K. O. oraz książeczkę z Banku Przemysłowców Łódzki różne inne dokumenty.

OSKAR Brajer, Grabowa 28 dowód osobisty oraz legitymację pomocową Nr. 9414 wyd. przez P. P. w Łodzi.

M. KIM vel Kem, Nowomińska 22 bil kwit kaucyjny Elektrowni Kiel.

Kupno i sprzedaż

SKLEP do odstąpienia z urządzeniem o dużym oknie wystawowym, Ickson, Piotrkowska 38. 4

KARAKULOWE palto (nowe) okazynie do sprzedania, Cegielińska 4, (dawniej 36) m. 20.

Z POWODU zmiany z dużego mieszkania do małego, okazynie do sprzedania, domowe urządzenie, kuchnia gazowa, sypialny pokój, fotel, różne obrazy, dywan perski, wazon i różne inne rzeczy. Oglądać można od 2 do 5, Kopernika Nr. 21, m. 11, III piętro front.

SPRZEDAM sklep z urządzeniem i pokój z kuchnią, Rzgowska 171. 6

KUPIE okazynie serwis stołowy na 24 osoby dobrej marki zagranicznej, najchętniej biały ze złotem. Oferty do „Republiki” pod „Dobra marka”.

Posady

DO ODDANIA 1 pokój frontowy umeblowany, Andrzeja 43, m. 17.

DO WYNAJĘCIA pokój z niekrepującym wejściem, Piotrkowska 134, I p., m. 7 ofic.

POKOJ frontowy, umeblowany, na I piętrze, telefon, zaraz do wynajęcia. Wiadomość u dozorczy. Południowa 2.

POKOJ frontowy, komfortowo umeblowany z pianinem, światłem elektrycznym, wygodami, wejściem osobnym do wynajęcia, Gdańska 135, m. 6.

PANI poszukuje pokoju umeblowanego z niekrepującym wejściem, z prawem korzystania z pianina, godzinie dziennie. Oferty do adm. sub: „50”.

DO WYNAJĘCIA od zaraz mieszkanie frontowe, 5-cio pokojowe na 2-em piętrze z wszelkimi wygodami wprost od gospodarza. Piramowicza 2, telef. 153-55.